
Fakultní a partnerské školy

  

Lepařovo gymnázium spolupracuje s několika vy-
sokými školami. LG je  fakultní školou Přírodově-
decké fakulty UK v Praze, Farmaceutické fakulty 
UK v Hradci Králové a také partnerskou školou 
Univerzity Hradec Králové. Studentky a studen-
ti tak mají možnost navštívit odborná pracoviště 
vysokých škol a potkat se s odborníky z daných 
oborů. Uvedené fakulty a univerzity pak mají své 
zastupení na každoroční akci Den vysokých škol.

Den vysokých škol na LG

Spolek Jičín v Praze

Gymnázium společně se spolkem jičínských pa-
triotů žijících v Praze se snaží o zvýšení povědomí 
o osobnosti Františka Lepaře, po kterém je naše 
škola pojmenovaná. 
Po  úpravě bývalé Lepařovy vyhlídky a  odhalení 
nalezené pamětní desky došlo také  k opravě his-
torické zvoničky v prostředí Prachovských skal. 
Zvoničku vystavěl v roce 1937 spolek Jičín v Pra-
ze, jehož předsedou byl syn Františka Lepaře Vla-
dislav. Současnou předsedkyní je pak pravnučka 
Františka Lepaře Dr. Jaroslava Svejkovská. 

Odhalení nalezené desky vyhlídky paní Jaroslavou Svejkovskou

Zvonička na Prachově

Mezinárodní program
Cena vévody z Edinburghu

Gymnázium je již 10 let zapojeno do programu 
DOFE, který se snaží motivovat mladé lidi k vlast-
nímu rozvoji, smysluplnému trávení volného
času a k dobrovolnictví. V České republice jsme 
jednou z 230 institucí zapojených do tohoto
programu. Studenti plní dlouhodobé cíle
ve třech aktivitách, DOVEDNOSTI, POHY-
BU, DOBROVOLNICTVÍ, kterým se musí
pravidelně věnovat minimálně jednu hodinu
týdně po dobu 6 měsíců. Mezi zvolenými aktivi-
tami se najdou originální a netradiční činnosti. 
Program je  zakončen expedicí skupiny minimál-
ně 3 až 4 účastníků. 

Spolupráce
s Cambridge zkouškovým 
centrem a jazykové zkoušky 
FCE
( Jazykové certi� káty)

Dlouhá léta funguje spolupráce s  Cambridge 
zkouškovým centrem v  Hradci Králové. Spolu-
práce se týká přípravných kurzů i  cambridges-
kých zkoušek, které zkouškové centrum organizu-
je ve všech úrovních dle jednotného evropského 
referenčního rámce jazyků (úroveň A2 – C2).  
Zkoušky mají doživotní platnost, jsou uznávané 
v mezinárodním měřítku i řadou českých institu-
cí a vysokých škol. 

Držitelé Cambridge Certi� cate na  úrovni B2 až C2. Studenti
maturanti jimi mohou také nahradit písemnou a ústní část státní 
maturitní zkoušky z anglického jazyka.

Spolupráce se školami 
v zahraničí

V posledních dvou desetiletích navázalo jičínské 
gymnázium spolupráci s několika středními ško-
lami v zahraničí. Buď prostřednictvím programů 
Comenius a Erasmus+ nebo přímo.
Řadu let se dařilo uspořádat výměnné pobyty 
s  Christian-von-Dohm-Gymnasium v  němec-
kém Goslaru, opakovaně se dařila i  spolupráce
s  Gymnáziem V. P. Tótha v Martině.

Spolupracují s námi Gymplácký
komiks
Autorkou je studentka
současné 3. A Kristýna Ceeová. 
Příběh zachycuje významné etapy
a události v historii jičínského
gymnázia.

Výstava vznikla u příležitosti výročí 400 let od založení
gymnázia. Za  poskytnutí prostor a  výstavních panelů
děkujeme městu Jičín. Poděkování za � nanční podporu 
patří Královéhradeckému kraji, městu Jičín a soukromým 
dárcům. Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně, Státnímu 
okresnímu archivu v Jičíně, společnosti VOKO reklama, 
paní PhDr. Evě Bílkové, zaměstnancům, studentům 
a přátelům Lepařova gymnázia děkujeme za spolupráci
při tvorbě obsahu.


